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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde under augusti-oktober 1996 en arkeologisk 
förundersökning inför en planerad kabeldragning mellan Slaka och Mjärdevi i 
Slaka socken, Linköpings kommun. Arbetet utfördes på uppdrag av Linköping 
Kraftnät AB, Elnät/Drift. Vid förundersökningen framkom inget av arkeologiskt 
intresse.
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3Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartans med ledningssträckan markerad (blå).
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Inledning
Under augusti till oktober 1996 utförde Östergötlands 
länsmuseum en arkeologisk förundersökning. Denna 
gjordes inför en planerad kabeldragning mellan Slaka 
och Mjärdevi i Slaka socken, Linköpings kommun.
 Den arkeologiska förundersökningen utfördes efter 
beslut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. Upp-
dragsgivare var Linköping Kraftnät AB, Elnät/Drift 
vilka även svarade för de arkeologiska kostnaderna. 
Ansvarig för förundersökningen var antikvarie Mat-
tias Schönbeck och ansvarig för utformningen av 
rapporten var undertecknad. Sammanlagt omfattade 
förundersökningen fem stycken fältdagar med gräv-
maskin.

Områdesbeskrivning
Topografin i området kring Slaka präglas av större 
uppstickande bergs- och moränområden 
(t ex Slakaåsen) och omkringliggande lerjordar. 
Höjderna har under äldre tider utgjort bra lägen för 
bosättning, odling och kommunikation. De lägre lig-
gande partierna som förut utgjorts av fiskevatten och 
slåtterängar, är idag goda åkerjordar. 
 Området är mycket rikt på fornlämningar från 
olika tider. Här finns boplatslämningar från äldsta 
stenålder fram till medeltid och nyare tid, gravar från 
olika tider, agrara lämningar i form av stensträngar 
och områden med röjningsrösen. Från nyare tid finns 
lämningar som t ex milstolpar, traditionsbundna 
platser och bebyggelselämningar (Granath med ref. 
2005).
 Den planerade kabelsträckan följde till stora de-
lar befintlig kabel men vissa områden hade tidigare 
inte berörts av några kända markarbeten. Vid ett par 
områden planerades schaktning att utföras i närhet 
till kända fornlämningar. De fornlämningar som 
hamnade i riskzonen var: RAÄ 158 (2 kvadratiska 
stensättningar), RAÄ 49 (6 resta stenar och 1 ev be-
byggelselämning), RAÄ 70 (8 resta stenar, flera om-
kullvälta stenar samt domarringsrester) och RAÄ 197 
(Galgbacken; fyndplats för bronsåldersgrav, namn 
och plats med tradition). 
 Området vid RAÄ 158 hade tidigare inte varit fö-
remål för några schaktningsundersökningar och det 
samma gällde en del av området vid RAÄ 70. Om-
rådet vid RAÄ 49 och RAÄ 70 har troligen tidigare 
utgjort ett sammanhängande gravfält, men som i dag 
är avskuret av Gamla Kalmarvägen.

Syfte
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var 
att se till att fast fornlämning kom till skada i så liten 
utsträckning som möjligt. Detta skulle ske genom att 
schaktsträckningen, om möjligt, justerades i höjd- el-
ler sidled. Fast fornlämning som påträffades skulle 
undersökas och dokumenteras avseende karaktär och 
omfattning. Påträffade lämningar skulle om möjligt 
även dateras.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomfördes 
med sökschakt inför kabeldragningen. Schakten gräv-
des med maskin. Sammanlagt uppgick den fältarkeo-
logiska tiden till 5 dagar. Dokumentationsmaterialet 
förvaras på Östergötlands länsmuseum.

Resultat och tolkning
Inga fornlämningar framkom vid sökschaktningen. 
Kol och sot påträffades men gick inte att knyta till 
någon anläggning. Östergötlands länsmuseum gjorde 
bedömningen att ledningsschaktningen kunde genom-
föras som planerat.
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Östergötlands länsmuseum utförde under augusti-oktober 1996 
en arkeologisk förundersökning inför en planerad kabeldragning 
mellan Slaka och Mjärdevi i Slaka socken, Linköpings kommun. 
Vid förundersökningen framkom inget av arkeologiskt intresse.
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